
 

Ente Capofila: Comune di Bra, 
Piazza Caduti per la Libertà, 14 

12042 Bra (CN)
Unità di Staff CUC

cuc@comune.bra.cn.it  
Tel.: 0172.438247 – 125
comunebra@postecert.it  

www.comune.bra.cn.it  

ESITO  INDAGINE  DI  MERCATO  PER  L’INDIVIDUAZIONE  DEGLI  OPERATORI 
ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’ESECUZIONE IN 
APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO ALUNNI PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA, 
LA SCUOLA PRIMARIA E LA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO DEL COMUNE DI 
MONTICELLO D'ALBA, DA ESPLETARSI MEDIANTE RDO SUL MEPA. 

(codice interno: 2427571) 

Amministrazione competente delegata
DENOMINAZIONE: CENTRALE DI COMMITTENZA DI BRA 
ENTE CAPOFILA: Comune di Bra - Piazza Caduti per la Libertà, 14 – 12042 BRA (CN)
PUNTI DI CONTATTO: Unità di Staff CUC (struttura operante come CUC del Comune di Bra)
Codice AUSA: 0000543543
Telefono: 0172.438125 / 247 /216
E-mail: cuc@comune.bra.cn.it E-mail certificata: comunebra@postecert.it
Indirizzo internet: www.comune.bra.cn.it
Dirigente responsabile: Dr.ssa Monica Basso 

Amministrazione delegante
DENOMINAZIONE: COMUNE DI MONTICELLO D’ALBA
con sede in Via R. Margherita, 3 – 12066 MONTICELLO D’ALBA (CN) - cod.fisc.: 00485040042
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO-SCOLASTICO
Responsabile del Servizio: Dott.ssa Giuliana Caprioglio
Responsabile Unico del Progetto: Dott.ssa Giuliana Caprioglio - http://www.comune.monticellodalba.cn.it/  

RUP: il RUP della Centrale di Committenza (ex art. 15 c.9 del Codice) è l’arch. Monica Perno.

Avvio indagine di mercato:  avviso pubblico n. 28512/2024, ex art. 2 dell’All.II.1 del D.Lgs. n. 36/2023, 
pubblicato dal 08/06/2024 al 24/06/2024 all’Albo pretorio del Comune di Bra,  sul sito istituzionale dell’Ente 
all’indirizzo:  https://cucbra.traspare.com/news/5 e  sulla  Banca  dati  nazionale  dei  contratti  pubblici 
dell’ANAC a far data dal  11/06/2024:  https://pubblicitalegale.anticorruzione.it/avvisi/17ea668e-99d5-436c-
8fc5-680f232adb06

Richieste pervenute: 2

n° 
ord.

operatore economico
Estremi  presentazione 

manifestazione  d’interesse
ammissione

1 F.LLI GALLO AUTO SAS di Gallo Giorgio e C. 29071 12/06/24 sì

2 RABEZZANA SILVANO 31265 24/06/24 sì

Richieste non ammesse: 0

Operatori economici idonei: 2

Selezione degli operatori economici da invitare:

All’esito  dell’esame  delle  candidature  presentate,  per  quanto  la  documentazione  prodotta  non  risulti  
predisposta  secondo  le  modalità  previste  dall’avviso,  considerata  l’idoneità  degli  operatori  economici 
interessati e la ridotta risposta del mercato al servizio in argomento, la Centrale di Committenza di Bra, 

1

https://cucbra.traspare.com/news/5
https://pubblicitalegale.anticorruzione.it/avvisi/17ea668e-99d5-436c-8fc5-680f232adb06
https://pubblicitalegale.anticorruzione.it/avvisi/17ea668e-99d5-436c-8fc5-680f232adb06
mailto:cuc@comune.bra.cn.it
http://www.comune.monticellodalba.cn.it/
http://www.comune.bra.cn.it/
mailto:comunebra@postecert.it
mailto:cuc@comune.bra.cn.it
http://www.comune.bra.cn.it/
mailto:comunebra@postecert.it


procederà all’invito alla procedura negoziata per  l’appalto del  Servizio di  trasporto alunni per la scuola 
dell'infanzia, la scuola primaria e la scuola secondaria di 1° grado del Comune di Monticello d’Alba per gli  
aa. ss. 2024/2025 e 2025/2026, da espletarsi mediante RdO sul Mepa, dei 2 operatori economici ammessi, di 
cui  all’elenco  sopra  riportato,  purchè iscritti  al  mercato  elettronico  di  Consip  spa  ed  abilitati  al  bando 
“Servizi” del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip spa, ed abilitati per la categoria  
“Noleggio con conducente”.

Ai sensi dell’art. 49 comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023, essendo stata effettuata un’indagine di mercato senza  
porre limite al numero di operatori economici in possesso dei requisiti richiesti da invitare alla successiva  
procedura negoziata, all’affidamento in argomento ex art. 50 comma 1 lett. e) D.Lgs. 36/2023 non si applica 
il principio di rotazione.

La  successiva  procedura  di  gara,  in  ossequio  agli  obblighi  di  utilizzo  di  strumenti  di  acquisto  e  di  
negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, verrà svolta mediante 
“Richiesta di Offerta” del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip spa, disponibile  
all’indirizzo:  https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/ nell’ambito  del  Bando  di  Abilitazione 
“Servizi”, categoria di abilitazione “Noleggio con conducente”.

Avvio  procedura  di  gara  CIG  B24ACD38C5:  determinazione  dirigenziale  n.  1145  del  29/06/2024- 
richiesta di offerta (RdO) n. 4478163 del 01/07/2024.

Termine ultimo previsto presentazione offerte: ore 09:30 del giorno 26/07/2024.

Secondo le modalità previste dall’Avviso in oggetto, ai sensi dell’art. 35 comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 
36/2023, si dispone la pubblicazione del presente documento, anche ai fini della trasparenza quale avviso  
sui risultati della ricerca di mercato in oggetto, successivamente alla data di scadenza prevista dall’invito 
alla procedura negoziata de qua, per la presentazione delle relative offerte.

Bra, 30/07/2024
Il RUP della CUC

arch. Monica Perno

2

https://cucbra.traspare.com/announcements/anac_tender/12
https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/






		 

		Ente Capofila: Comune di Bra, Piazza Caduti per la Libertà, 14 12042 Bra (CN)

Unità di Staff CUC

cuc@comune.bra.cn.it

Tel.: 0172.438247 – 125

comunebra@postecert.it

www.comune.bra.cn.it







ESITO INDAGINE DI MERCATO PER L’INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’ESECUZIONE IN APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO ALUNNI PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA, LA SCUOLA PRIMARIA E LA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO DEL COMUNE DI MONTICELLO D'ALBA, DA ESPLETARSI MEDIANTE RdO SUL MePA. 

(codice interno: 2427571) 



		Amministrazione competente delegata

DENOMINAZIONE: CENTRALE DI COMMITTENZA DI BRA 

ENTE CAPOFILA: Comune di Bra - Piazza Caduti per la Libertà, 14 – 12042 BRA (CN)

PUNTI DI CONTATTO: Unità di Staff CUC (struttura operante come CUC del Comune di Bra)

Codice AUSA: 0000543543

Telefono: 0172.438125 / 247 /216

E-mail: cuc@comune.bra.cn.it E-mail certificata: comunebra@postecert.it

Indirizzo internet: www.comune.bra.cn.it

Dirigente responsabile: Dr.ssa Monica Basso 



		Amministrazione delegante

DENOMINAZIONE: COMUNE DI MONTICELLO D’ALBA

con sede in Via R. Margherita, 3 – 12066 MONTICELLO D’ALBA (CN) - cod.fisc.: 00485040042

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO-SCOLASTICO

Responsabile del Servizio: Dott.ssa Giuliana Caprioglio

Responsabile Unico del Progetto: Dott.ssa Giuliana Caprioglio - http://www.comune.monticellodalba.cn.it/  





RUP: il RUP della Centrale di Committenza (ex art. 15 c.9 del Codice) è l’arch. Monica Perno.

Avvio indagine di mercato: avviso pubblico n. 28512/2024, ex art. 2 dell’All.II.1 del D.Lgs. n. 36/2023,  pubblicato dal 08/06/2024 al 24/06/2024 all’Albo pretorio del Comune di Bra,  sul sito istituzionale dell’Ente all’indirizzo: https://cucbra.traspare.com/news/5 e sulla Banca dati nazionale dei contratti pubblici dell’ANAC a far data dal 11/06/2024: https://pubblicitalegale.anticorruzione.it/avvisi/17ea668e-99d5-436c-8fc5-680f232adb06

Richieste pervenute: 2

		n° ord.

		operatore economico

		Estremi  presentazione manifestazione  d’interesse

		ammissione



		1

		F.LLI GALLO AUTO SAS di Gallo Giorgio e C.

		29071

		12/06/24

		sì



		2

		RABEZZANA SILVANO

		31265

		24/06/24

		sì





Richieste non ammesse: 0

Operatori economici idonei: 2

Selezione degli operatori economici da invitare:

All’esito dell’esame delle candidature presentate, per quanto la documentazione prodotta non risulti predisposta secondo le modalità previste dall’avviso, considerata l’idoneità degli operatori economici interessati e la ridotta risposta del mercato al servizio in argomento, la Centrale di Committenza di Bra, procederà all’invito alla procedura negoziata per l’appalto del Servizio di trasporto alunni per la scuola dell'infanzia, la scuola primaria e la scuola secondaria di 1° grado del Comune di Monticello d’Alba per gli aa. ss. 2024/2025 e 2025/2026, da espletarsi mediante RdO sul Mepa, dei 2 operatori economici ammessi, di cui all’elenco sopra riportato, purchè iscritti al mercato elettronico di Consip spa ed abilitati al bando “Servizi” del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip spa, ed abilitati per la categoria “Noleggio con conducente”.

Ai sensi dell’art. 49 comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023, essendo stata effettuata un’indagine di mercato senza porre limite al numero di operatori economici in possesso dei requisiti richiesti da invitare alla successiva procedura negoziata, all’affidamento in argomento ex art. 50 comma 1 lett. e) D.Lgs. 36/2023 non si applica il principio di rotazione.

La successiva procedura di gara, in ossequio agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, verrà svolta mediante “Richiesta di Offerta” del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip spa, disponibile all’indirizzo: https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/ nell’ambito del Bando di Abilitazione “Servizi”, categoria di abilitazione “Noleggio con conducente”.

Avvio procedura di gara CIG B24ACD38C5: determinazione dirigenziale n. 1145 del 29/06/2024- richiesta di offerta (RdO) n. 4478163 del 01/07/2024.

Termine ultimo previsto presentazione offerte: ore 09:30 del giorno 26/07/2024.

Secondo le modalità previste dall’Avviso in oggetto, ai sensi dell’art. 35 comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, si dispone la pubblicazione del presente documento, anche ai fini della trasparenza quale avviso sui risultati della ricerca di mercato in oggetto, successivamente alla data di scadenza prevista dall’invito alla procedura negoziata de qua, per la presentazione delle relative offerte.



Bra, 30/07/2024

Il RUP della CUC

arch. Monica Perno

0%0?;@@‘!@@0‘6





CENTRALE DI COMMITTENZA DI BRA

BRA - BALDISSERO D’ALBA - CANALE - CARAMAGNA PIEMONTE - CAVALLERMAGGIORE
CERESOLE D’ALBA - CHERASCO - DIANO D’ALBA - MONTA’ - MONTICELLO D’ALBA
MORETTA - NARZOLE - PIOZZO - SANFRE’ - SANTA VITTORIA D’ALBA

SERRALUNGA D’ALBA - SOMMARIVA DEL BOSCO

SOMMARIVA PERNO





		2024-07-30T10:49:35+0200
	MONICA PERNO




